DECRETO MUNICIPAL Nº 1133-05/2008, DE 13 DE AGOSTO DE 2008.

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO MUNICIPAL Nº 1122-05/2008, DE 02-07-2008, QUE DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO UMA ÁREA DE TERRAS QUE ESPECIFICA E DÁ PROVIDÊNCIAS.

 ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.

DECRETA

Art. 1º – O art. 2º do Decreto Municipal nº 1122-05/2008, de 02 de julho de 2008, que declara de utilidade pública para fins de desapropriação uma área de terras que especifíca, passa vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2° - O imóvel acima descrito destina-se ao prolongamento e alargamento da Rua 28 de Dezembro.”

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e oito.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO

Secretário Municipal da Administração